
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 582 

с углубленным изучением английского и финского языков 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024г. № 67-Д 

 
 

Об утверждении Положения о структурном подразделении ОДОД ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга, Положения о создании дополнительных 

общеразвивающих программ, Положения о рабочей программе к дополнительной 

общеразвивающей программе, Положения о календарном учебном графике к дополнительной  

общеразвивающей программе на 2024-2025 учебный год структурного подразделения ОДОД, 

Положения о контроле образовательного процесса в структурном подразделении ОДОД 

 

На основании следующих нормативных документов: 

- Об образовании в Российской Федерации Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. От 

17.02.2023; с изменениями и дополнениями, вступившими в силу 28.02.2023); 

- О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по 

вопросам воспитания обучающихся» Федеральный закон от 31.07.2020 № 304-ФЗ; 

-Об утверждении порядка организации и осуществления деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам Приказ  Минпросвещения РФ от 27.07.2022 №629; 

- Постановление Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ» 

- Об утверждении критериев оценки качества дополнительных общеразвивающих программ, 

реализуемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

индивидуальным предпринимателям Санкт-Петербурга  Распоряжение Комитета по образованию 

от 25.08.2022 № 1676-р; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить действие «Положения о структурном подразделении - отделения 

дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского 

района Санкт-Петербурга» от 01.09.2023 г, как утратившее силу со 02.09.2024 

г. 

2. Прекратить действие «Положения о школьном спортивном клубе структурного 

подразделения отделения дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга»  от 01.09.2023г., как утратившее силу со 

02.09.2024г. 

3. Прекратить действие «Положения об учете результатов освоения учащимися 

дополнительных  общеразвивающих программ структурного подразделения отделения 

дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района Санкт-

Петербурга» от  01.09.2023 г, как утратившее силу со 02.09.2024 г. 

file://///Федеральный
file://///Федеральный
file://///Приказ
file://///Распоряжение


4. Прекратить действие «Положения о создании дополнительных общеразвивающих 

программ в структурном подразделении отделение дополнительного образования детей 

ГБОУ школы № 582 Приморского района Санкт-Петербурга» от 01.09.2023 г, как 

утратившее силу со 02.09.2024 г. 

5. Прекратить действие «Положения о рабочей программе к дополнительной 

общеразвивающей программе в структурном подразделении отделение 

дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района Санкт-

Петербурга» от 01.09.2023 г, как утратившее силу со 02.09.2024 г. 

6. Прекратить действие «Положения о контроле образовательного процесса в структурном 

подразделении отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга» от 01.09.2023 г, как утратившее силу со 

02.09.2024 г. 

7. Прекратить действие «Положения о календарном учебном графике к дополнительным  

общеразвивающим программам на 2022-2023 учебный год структурного 

подразделения отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга» от 01.09.2023 г, как утратившее силу со 

02.09.2024 г. 

8. Прекратить действие «Положения о ведении электронного журнала в структурном 

подразделении отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга» от 01.09.2023г, как утратившее силу со 

02.09.2024 г. 

 
 

Ввести в действие со 02.09.2024 г. : 

1.  «Положение о структурном подразделении - отделении дополнительного 

образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района Санкт-
Петербурга» 

2.  «Положение о школьном спортивном клубе структурного подразделения отделения 

дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района 
Санкт-Петербурга» . 

3.  «Положение об учете результатов освоения учащимися дополнительных  

общеразвивающих программ структурного подразделения  отделения 

дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района 

Санкт-Петербурга». 

4.  «Положение о создании дополнительных  общеразвивающих  программ в 

структурном подразделении отделение дополнительного образования детей ГБОУ 

школы № 582 Приморского района Санкт-Петербурга». 

5.  «Положение о рабочей программе к дополнительной общеразвивающей 

программе в структурном подразделении отделения дополнительного 

образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского района Санкт-

Петербурга». 

6.  «Положение о контроле образовательного процесса в структурном подразделении 
отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 Приморского 

района Санкт-Петербурга». 

7.  «Положение о календарном учебном графике к дополнительным  

общеразвивающим программам на 2024-2025 учебный год структурного 

подразделения отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга». 

8.  «Положение о ведении электронного журнала в структурном подразделении 
отделение дополнительного образования детей ГБОУ школы № 582 

Приморского района Санкт-Петербурга» 

 
 

Ответственность за выполнение приказа возложить на заведующего ОДОД А.Д.Каряжкина. 

 

 
Директор Л.Л.Потапова 

 


		2024-09-02T09:59:58+0300
	Потапова Людмила Леонидовна




